ДОГОВОР
об оказании дополнительных платных услуг
в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад комбинированной направленности № 1»
города Сосновоборска
г. Сосновоборск «____» _____________ 20__г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садкомбинированной направленности №1 » города Сосновоборска, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Скачковой Аллы Викторовны, действующего наосновании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
(Ф. И. О. родителей (законных представителей), место регистрации)именуемый в дальнейшем «Заказчик» услуг для_________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения), именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор онижеследующем:
1. Предмет договора
1.1  Настоящий договор составлен в соответствии с Уставом учреждения.
[bookmark: _GoBack]Предметом договора является оказание дополнительных платных услуг по организации досуга детей «Улыбка радуги»
В соответствии с перечнем, утвержденным приказом заведующего МАДОУ ДСКН №1г.Сосновоборска от 16.10.2023 г № 3-п/у на период с 16.10.2023 г по 31.05.2024 г.
1.2 Исполнитель  предоставляет право посещения 8 (восьми) занятий в течение календарного месяца в соответствии с утвержденной циклограммой.
1.3 В случае непосещения Потребителем занятий в течение календарного месяца по инициативе Заказчика и/или Потребителя занятия на другое время и на другую дату не переносятся, а Заказчик не вправе требовать снижения стоимости услуг и/или возврата части оплаты за не посещённые учеником занятия, Исполнитель вправе сделать исключение в случаях, указанных в п.4.3.

2.Обязательства сторон
2.1. Заказчик обязуется:
-своевременно и в полном объеме вносить плату за предоставленные услуги указанные в п.1.1 настоящегодоговора, на протяжении всего срока действия договора сохранять чеки, квитанции и иные документы, выдаваемые Исполнителем;
- извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях;
- обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию;
- Обеспечить Потребителя необходимыми расходными материалами индивидуального пользования за свой счет;
- проявлять уважение к персоналу Исполнителя.

2.2. Исполнительобязуется:
- организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, указанной в п.1.1 настоящего Договора;
- обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время организации деятельности;
- сохранять место за Потребителем в случае пропусков по уважительным причинам.

3. Права сторон
3.1. Исполнитель вправе:
- отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечению действия настоящегодоговора если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные  гражданскимзаконодательством и настоящим договором;
- по своему выбору либо организовать дополнительную деятельность, либо зачесть стоимостьне оказанных по вине Исполнителя платных услуг в счет платежа за следующий период.
3.2. Заказчик вправе:
- обращаться к Исполнителю по всем вопросам;
- получать полную и достоверную информацию об услугах;
- пользоваться имуществом Исполнителя.

4. Стоимость услуг и порядок оплаты
4.1. Стоимость услуг согласно прейскуранту, утвержденному приказом заведующего МАДОУ
ДСКН № 1 г.Сосновоборска от 16.10.2023 г № 3-п/у составляет _250 рублей одно занятие______
4.2. Оплата за услуги производится ежемесячно через отделения банка, в том числе сиспользованием банковских карт, или наличными денежными средствами в кассу бухгалтерии МАДОУ ДСКН №1 г. Сосновоборска в срок до 10 числа текущего месяца за текущий месяц.
4.3. Перерасчет за платные услуги производится только в случае отсутствия ребенка поуважительной причине (по болезни), только при предоставлении документов, подтверждающих причины пропуска.
4.4 При приобретении месячного абонемента на ту или иную услугу перерасчет оплаты не производится, занятия на другое время и на другую дату не переносятся.
4.5. На оказание платных услуг, предусмотренных настоящим договором, составлена смета.Смета является частью договора.
5. Основание изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо посоглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РоссийскойФедерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе однойиз сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующимзаконодательством Российской Федерации.
Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушилсроки оплаты услуг по настоящему договору.
Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчикаоб отказе от исполнения договора.
6. Ответственность сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств понастоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданскимзаконодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленныхэтим законодательством.
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.05.2024 года. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7. Адреса и подписи сторон.
	Исполнитель
муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированной направленности № 1»
города Сосновоборска
662501 г.Сосновоборск, ул. 9 Пятилетки 4
т. 2-05-63
Заведующий
_______________/А.В.Скачкова/
М.П.

	Заказчик
______________________________________________
Ф.И.О.;
______________________________________________
паспортные данные;
______________________________________________
адрес проживания;
______________________________________________
Телефон домашний; служебный)
Подпись ________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра
Заказчиком
Дата: _________________ Подпись: _________________
____________ Подпись: _________________